Per paucos tantum dies P. Passerat in Wittem commoratus est (48). Diem profectionis in chronicis notatum non invenimus, sed epistula sua diei 5 maii P. Heilig communicavit P.i Bruchmann, discessum esse statutum pro altero die (49). Probabiliter ergo die 6 maii P. Passerat cum PP.bus Heilig et Reyners Wittem valledixerunt, Leodium se conferentes. P. Smets (50) et Fr. Scheby, itineris socii ab Altötting, in Wittem remanserunt (51).

Die 9 maii P. Passerat ad collegium Leodii advenit (52) cum P.e Reyners (53). Quinto post adventum die, 14 maii, Vicarius generalis longam instructionem sodalibus dispersis aut fortasse dispergendas dedit (54). Hebdomade ante Congregatio in Austria

(46) Firnig est mendum typographicum pro Zirnig, ut recte nomen scribitur in Transumpto Processus (in Cancellaria S. Rituum Congregationis asservato). P. Ratte ex lapsu memoriae ponit Fr. Carolum Zirnig pro Fr. Eduardo Scheby, qui iam a 40 annis Congregationem dereliquerat (vide Appendicem), quando relatio exarata est (1893; cfr *Pars altera Summarii* [Proc. ordinarii], p. 109).

Notitiae biographicae Caroli Zirnig dabuntur in Appendice.

(47) Uti patet: *quattro*. - Cfr Heilig ad Bruchmann, Wittem 5 V 1848: « Rev.mus P. Generalvikar ist glücklich mit seinen 3 Reisegefährten hier angekommen » (initium epistulae). *Spic. hist.* 6 (1958) 354.

(48) Certo errat RP Ios. Aertnys, affirmans in Processu ordinario beat. P.is Passerat, *Summarium*, p. 10 § 31, P. Passerat post expulsionem Vindobona per tres hebdomades in Wittem commorasse. Recte tamen RP Franc. Ratte in eodem Processu, *Pars altera Summarii*, p. 113 § 17: « Son arrêt actuel à Wittem n'était donc que de peu de jours ». Error RP.is Aertnys repetitus apud H. MOSMANS, *Het Redemptoristenklooster Wittem*, Roermond [1935], 185 in nota 10. Cfr tamen *ibid.* 147 et *Monumenta Historica. Bijdragen...* 2 (1950) 84 et 3 (1951) 157. - *Chronica Prov. et Coll. [Prov. Belg.] III* 29: « ...paucisque [apud nos] transactis diebus, Sanctus Senex Leodium petuit ».

(49) Heilig ad Bruchmann, Wittem 5 V 1848: « ...morgen werde ich mit ihm [P. Passerat] und P. Reyners nach Lüttich reisen ». *Spic. hist.* 6 (1958) 354-355.

(50) P. Smets die 18 XII 1848 Consultor et Minister domus in Wittem nominatus est (*Chronica Prov. et Coll. [Prov. Belg.] III* 31). Die 15 XII 1851 (Vice-)Rectoris munus suscepit (*ibid.* 363). Usque ad diem 30 IX 1855 in Wittem remansit, variis muneribus fungens (*ibid.* IV 276).

(51) Etiam alii Patres et Fratres, profugi ex Austria, in Wittem refugium ad tempus invenerunt; cfr. *ibid.* III 29-30.